



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AUTARQUIA MUNICIPAL

CRIADA PELA LEI MUNICIPAL 467 DE 1965

CNPJ 20.842.100/0001 72

Rua Prefeito Ivo Mendes, n.º 275 Centro

-

-

Ibiá - MG

INSC. EST. 295 747072. 0012

-

CEP 38.950

000

-

TEL: (34) 3631-4111

-

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IBIÁ				DATA: 20/06/2024			
ÓRGÃO OU ENTIDADE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IBIÁ							
OBRA: OPERAÇÃO TAPA BURACO				BDI: 31 %			
ENDEREÇO: RUAS DIVERSAS - IBIÁ/MG E SEUS DISTRITOS (TOBATI, ARGENITA E QUILOMBO)				REFERÊNCIA: SINAPI - 03/2024 / SETOP - 08/2023			
LICITAÇÃO:							
CONTRATO N°:				VALOR TOTAL:			
EMPRESA:							
ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	CÓDIGO	UNID	QUANT	P UNIT	P C/ BDI	P TOTAL
1	Operação tapa buracos, incluindo a operação de sinalização do local, remoção do material inservível para bota fora DMT < = 10KM, limpeza e varrição do buraco, aplicação de pintura de ligação com RR-2C, com caminhão espagidor e aplicação de massa asfáltica em CBUQ, rolagem da pista com rolo e liberação do trânsito.						R\$ 338.973,55
1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. QUANT. = 8,33 m² x 250 (T) = 6.664,00 m²	Composição 01	M2	2.082,50	3,39	4,44	R\$ 9.246,30
1.2	USINAGEM DE CONCRETO ASFÁLTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE ASFALTO CONTÍNUA DE 80 TON/H. AF_03/2020 - QUANT. = 250,00 T	Composição 02	T	250,00	473,95	620,87	R\$ 155.217,50
1.3	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 (TRANSPORTE CBUQ) - QUANT. = 0,5 CHP x 250 (T) = 125,00 CHP	91386	CHP	125,00	258,78	339,00	R\$ 42.375,00

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	CÓDIGO	UNID	QUANT	P UNIT	P C/ BDI	P TOTAL
1.4	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDEM AÇO LISO, POTÊNCIA 58 HP, PESO SEM/COM LASTRO 6,5 / 9,4 T, LARGURA DE TRABALHO 1,2 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 - QUANT. = 0,5 CHP x 250 (T) = 125,00 CHP	5867	CHP	125,00	161,98	212,19	R\$ 26.523,75
1.5	CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV - PBT = 22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA - CHP DIURNO. AF_06/2015 (PRANCHA TRANSPORTE ROLO COMPACTADOR) - QUANT. = 0,5 CHP x 250 (T) = 250,00 CHP	91031	CHP	250,00	248,73	325,84	R\$ 81.460,00
1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (BOTA FORA MATERIAL INSERVÍVEL) - QUANT. = 250 T x 10 Km = 2500 TxKm	95878	TXKM	2.500,00	1,61	2,11	R\$ 5.275,00
1.7	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (2) - QUANT. = 0,8 H x 250 (T) = 200,00 H	88314	H	200,00	17,68	23,16	R\$ 4.632,00
1.8	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (6) - QUANT. = 2,40 H x 250 (T) = 600,00 H	88316	H	600,00	18,12	23,74	R\$ 14.244,00
VALOR TOTAL (250 T):							R\$ 338.973,55

OBS: QUANTIDADE TOTAL CBUQ: 250,00 T

IBIÁ, 20 DE JUNHO DE 2024

Cindy Suellen Silva
Gerente de Op. de Obras e Engenharia
CREA-MG: 249365/D